REQUERIMENTO Nº 00122/2018

Ao Excelentíssimo Senhor

Prof. Deley Oliveira

Presidente da Câmara Municipal

Nesta

Senhor Presidente,

O Vereador que este subscreve, vem respeitosamente requerer que, após

aprovação em plenário, seja encaminhado expediente ao senhor Prefeito

Municipal, solicitando que seja feito uma substituição do parquinho do setor

Paraíso dos Ipês por uma quadra de areia.

Este parquinho encontra-se em situação precária, sendo pouco utilizado

pelos moradores, além de está gerando riscos de acidentes para as crianças.

Sabemos que uma vez realizada essa obra, irá beneficiar toda a

comunidade, pois, esporte é vida e compete ao Poder Público promover à

população o devido acesso ao esporte que é saúde e qualidade de vida.

Gabinete do Vereador, 05 de junho de 2018.

Daniel Medeiros

Vereador (PV)